
 

 

 

Plán činnosti KRJ 
 

Libereckého kraje na rok 2012 
 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 2 z 10 

Obsah 

Úvodní slovo ....................................................................................................................................................... 3 

Složení Krajské rady Junáka Libereckého kraje .................................................................................................. 3 

Volení členové rady ........................................................................................................................................ 3 

Revizní komise ................................................................................................................................................ 3 

Tým zpravodajů .............................................................................................................................................. 4 

Služby.................................................................................................................................................................. 5 

Oblast výchovy (zajišťuje předseda KRJ): ....................................................................................................... 5 

Zpravodaj pro vzdělávání: .............................................................................................................................. 5 

Zpravodaj pro R&R: ........................................................................................................................................ 5 

Mediální zpravodaj (zajišťuje místopředseda KRJ): ........................................................................................ 5 

Hospodářský zpravodaj: ................................................................................................................................. 5 

Zahraniční zpravodaj: ..................................................................................................................................... 5 

Zpravodaj pro legislativu: ............................................................................................................................... 6 

Zpravodaj kmene dospělých: ......................................................................................................................... 6 

Krajský kapitán vodních skautů: ..................................................................................................................... 6 

Předseda KRJ: ................................................................................................................................................. 6 

Místopředseda KRJ: ........................................................................................................................................ 6 

Asistent/ka předsedy KRJ: .............................................................................................................................. 6 

Dlouhodobé cíle ................................................................................................................................................. 7 

Plán činnosti v průběhu roku 2012..................................................................................................................... 8 

Informace o schválení dokumentu ................................................................................................................... 10 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 3 z 10 

Úvodní slovo 

Pro krajskou radu v tomto složení je rok 2012 druhým rokem ve svém funkčním období. Měl by to být 

rok, kde se stejně jako v letech předchozích odrážíme od našich úspěchů i neúspěchů. Víme o věcech, které 

se nám nepovedly, po zamyšlení nad jejich neúspěchem se snažíme v reálné podobě je naplánovat pro 

příští rok tak, abychom je další rok mohli zařadit mezi věci úspěšné. Zdá se, že však máme vybudované silné 

základy, a proto plán činnosti může pro rok 2012 dál rozvíjet plány z let minulých.  

Tento rok bude pro KRJ především ve znamení velkých investic a rekonstrukce skautské základny 

Seleška, která se dostala do stavu, kdy je rekonstrukce nevyhnutelná. Projekt je připravený a rekonstrukce 

rozplánovaná na II. Q roku 2012. 

Kromě investic se i v roce 2012 zabýváme vzděláváním a výchovou. Vzdělávací akce i závady se již 

napevno usídlily v našem kraji, a tak se můžeme začít věnovat i roverům a další užší spolupráci se středisky. 

Věříme, že tento plán činnosti na rok 2012 bude úspěšný a pomůže k dalšímu rozvoji skautingu v kraji. 

Ondřej Peřina – Jerry a Petr Hozák – Slůně 

vedení junáckého Libereckého kraje 

Složení Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

Volení členové rady 
předseda KRJ:  Ing. Ondřej Peřina – Jerry (středisko Ještěd Liberec) 

místopředseda KRJ:  Petr Hozák – Slůně (přístav Ralsko Mimoň) 

předseda ORJ Jablonec:  Ing. Ondřej Polák – Kasař (středisko Křišťál Jablonec n. N.) 

předseda ORJ Semily:  Jiří Bakeš - Baky (středisko Lípa Tatobity) 

oblast Semily:  Dita Veselá (středisko Štika Turnov) 

 Ing. Radomír Šťástek – Hasky (středisko Jilm Jilemnice) 

oblast Česká Lípa: Josef Prokop – Pepa (středisko Řetěz Česká Lípa) 

 Ing. Martin Lischka – Vuk (středisko Klíč Nový Bor) 

oblast Liberec: Ing. Lukáš Bajer (středisko Šureán Liberec) 

 Bc. Lucie Schäferová - Tajfun (středisko Ještěd Liberec) 

 Ing. Vladimír Tvrzník - Ládínek (středisko Dub Česká Dub) 

krajský kapitán VS: Pavel Langr - Šmudla (přístav Flotila Liberec) 

krajský zpravodaj KD: Luboš Lehký – Kim (středisko OS J. Čapka Liberec) 

Revizní komise 
předseda: Roman Patočka – Čajíček (přístav Flotila Liberec) 

člen: Miroslav Fryc - Cyr (středisko Stopa Liberec) 

 Lukáš Koula - Soník (středisko Mustang Liberec) 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 4 z 10 

Tým zpravodajů 

 

 

předseda + program a výchova 

Ondřej Peřina – Jerry 
středisko „JEŠTĚD“ Liberec 

e-mail:  ondrej.perina@skautlib.cz 

telefon:  +420 733 457 315 

tým zpravodajů: 

ano, zodpovídá za něj 
 

místopředseda + zahraničí a media 

Petr Hozák – Slůně 
středisko „OS J. Čapka“ Liberec 

e-mail:  petr.hozak@skautlib.cz 

telefon:  +420 737 167 564 

tým zpravodajů: 

ano, člen 

 

hospodářský zpravodaj 

Tereza Peřinová – Andílek 
středisko „OS J. Čapka“ Liberec 

e-mail:  andilek@skautlib.cz 

tým zpravodajů: 

ano, člen 
 

 

zpravodaj pro vzdělávání 

Jiří Šolc – Focman 
středisko „ŠTIKA“ Turnov 

e-mail:  focman@skautlib.cz 

tým zpravodajů: 

ano, člen 

 

zpravodaj pro R+R 

Michal Přikryl – Hroch 
středisko „JILM“ Jilemnice 

e-mail:  hroch@skautlib.cz 

tým zpravodajů: 

ano, člen  

 

zpravodaj pro legislativu 

Jan Berki – Hubert 
středisko „OS J. Čapka“ Liberec 

e-mail:  hubert@skautlib.cz 

tým zpravodajů: 

ano, člen 

 

zástupce kraje v NJ 

Kryštof Pilnáček – Kryšot 
středisko „MUSTANG“ Liberec 

e-mail:  krysot@skautlib.cz 

tým zpravodajů: 

ano, člen 

 správce chaty Seleška 

Vladimír Volek – Trpas 
nečlen Junáka 

e-mail:  trpas@skautlib.cz 

tým zpravodajů: 

není členem 

? 

asistent(ka) předsedy 

hledáme vhodnou osobu 
vypsané „výběrové řízení“ 

e-mail:  krj@skautlib.cz 

tým zpravodajů: 

není členem, pouze asistentem 

  

mailto:ondrej.perina@skautlib.cz
mailto:petr.hozak@skautlib.cz
mailto:andilek@skautlib.cz
mailto:focman@skautlib.cz
mailto:hroch@skautlib.cz
mailto:hubert@skautlib.cz
mailto:krysot@skautlib.cz
mailto:trpas@skautlib.cz
mailto:krj@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 5 z 10 

Služby 
I v letošním roce chceme jednotkám pomoci s některými starostmi, proto nabízíme služby, které jsou 
schopni jednotliví zpravodajové poskytnout nižším organizačním jednotkám – zvláště střediskům.  

V případě, že potřebujete pomoci s něčím, co jste nemohli zařadit ani k jednomu bodu, neváhejte napsat na 
e-mailovou adresu KRJ (krj@skautlib.cz). Pokusíme se vám buď přímo pomoci, nebo alespoň poradit, kam 
se s danou problematikou obrátit. 

Oblast výchovy 
(zajišťuje předseda KRJ) 

● podpora činnosti výchovných zpravodajů na střediscích 
● metodická podpora vůdců při zavádění Nového programu do oddílové praxe 
● spolupořádání krajských kol závodů + metodická podpora základních kol 
● spolupořádání setkání vůdců a výchovných zpravodajů 
● programy „otevřených nedělí“ pro osoby pomáhající s vedením 

Zpravodaj pro vzdělávání 
● pořádání vůdcovského kurzu a čekatelského kurzu 
● spolupořádání zdravotnického kurzu 
● pomoc (resp. poradenství) při organizaci vzdělávacích akcí 
● spolupořádání setkání vůdců a výchovných zpravodajů 
● poskytování informací o vzdělávacích akcích v republice 
● schvalování žádostí o dotaci na podporu výjezdů na vzdělávací akce 

Zpravodaj pro R&R 
● pomoc v oblasti problematiky roveringu, kmenů i roverů pomáhajících u oddílů 
● spolupořádání roverského setkání 
● koordinace týmu roverů v kraji 
● poskytování kontaktů na roverské kmeny 

Mediální zpravodaj 
(dočasně zajišťuje místopředseda KRJ) 

● poskytování a zajištění kontaktů na média v kraji 
● pomoc při vytváření tiskových zpráv a propagačních aktivit 
● zprostředkování důležitých informací o dění v Junáku a kraji 
● koordinace sítě mediálních zpravodajů v jednotkách Libereckého kraje 
● tvorba propagačních materiálů a grafických podkladů pro akce Libereckého kraje 
● propagace značky skautlib.cz a jsemskaut.cz a jejich budování 
● tvorba výroční zprávy 

Hospodářský zpravodaj 
● poradenství v oblasti účetnictví, hospodaření a dotací 
● agenda podávání žádostí o příspěvky KRJ a vyúčtování dotací 
● pomoc při získávání dotací a grantů 

Zahraniční zpravodaj 
● pomoc při získávání dotací pro zahraniční cesty 
● poskytování kontaktů na zahraniční jednotky 
● překlad skautské korespondence, dokumentů 

mailto:krj@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 6 z 10 

Zpravodaj pro legislativu 
● koordinace setkání delegátů VSJ a výpravy na VSJ 
● pomoc při tvorbě vyhlášek a pokynů pro OJ 
● pomoc v oblasti skautské legislativy 

Zpravodaj kmene dospělých 
● pomoc při řešení problematiky klubů kmene dospělých 
● zastupování klubů KD v Náčelnictvu kmene dospělých 
● debaty o skautském sběratelství, semináře o skautské historii 
● ukázky artefaktů ze skautské historie a armádní historie (I. a II. světová válka) 

Krajský kapitán vodních skautů 
● pomoc s problematikou VS 
● spolupořádání srazu kapitánů 
● spolupořádání Kapky (kvalifikace pro práci na vodě) 

Předseda KRJ 
● poradenství v oblasti vyplňování různých skautských formulářů 
● registrace a informační systém skautIS, problematika Skautské Telefonní Sítě (STS) 
● konzultace problematiky středisek a osobní návštěvy 

Místopředseda KRJ 
● spoluřízení týmu zpravodajů 
● spolupořádání setkání vedení středisek s krajskou radou 
● mediace 

Asistent/ka předsedy KRJ 
● agenda krajských rad + zápisy 
● elektronická komunikace s organizačními jednotkami 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 7 z 10 

Dlouhodobé cíle 

1. Pověřené osoby sledují úroveň výchovné činnosti v podřízených OJ a podílejí se na jejím zvyšování. 
a. Kraj má stanovenou koncepci vzdělávání. 

i. Jsou stanoveny cíle v oblasti rádcovských kurzů. 
ii. Na území kraje působí alespoň jeden kurz připravující čekatele. 

iii. Na území kraje působí alespoň jeden kurz připravující vůdce. 
iv. Na území kraje působí alespoň jeden zdravotnický kurz. 

b. Kraj má stanovenou koncepci pro oblast R&R. 
c. Kraj aktivně podporuje skautský program (nový program). 
d. Všichni vůdci oddílů mají potřebnou kvalifikaci. 
e. Všechna střediska mají svého funkčního výchovného zpravodaje  

(nebo osobu plnící jeho povinnosti). 

2. Probíhají pravidelná osobní setkávání vůdců středisek a oddílů se zástupci kraje: 
a. návštěvy střediskových rad, táborů a akcí, 
b. existuje partnerský vztah mezi KRJ a NOJ. 

3. Krajský majetek bude v dobrém stavu, zvláště pak nemovitosti. 
a. Nemovitosti budou samofinancovatelné nebo budou financovány z jiných příjmových 

kapitol, než jsou dotace a členské odvody. 
b. Seleška bude přebudována na kvalitní skautskou základnu odpovídající úrovně. 

4. Liberecký junácký kraj bude mít dlouhodobé partnery, a to: 
a. Liberecký kraj (Krajský úřad Libereckého kraje) a město Liberec, 
b. alespoň tři z podnikatelské oblasti, 
c. Skautské záchranářské středisko, 
d. Technickou univerzitou v Liberci. 

5. Zvláště prostřednictvím svého fundraisera získává kraj dostatečné množství finančních prostředků. 
a. Ve výsledku se chod KRJ zaplatí ze získaných peněz. 
b. V rámci svého rozpočtu bude KRJ přidělovat podřízeným NOJ další finanční prostředky 

formou pravidelně vyhlašovaných grantových kol. 
c. KRJ bude finančně motivovat aktivní NOJ. 

6. V rámci kraje probíhá efektivní komunikace prostřednictvím spolehlivých kanálů. 
a. Funguje nový skautský portál na úrovni Libereckého kraje. 
b. Je pozitivně vnímaná „značka“ skautů v kraji. 

7. Delegáti krajského sněmu mohou vybírat z dostatečného množství kvalitních kandidátů 
na jednotlivé funkce. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 8 z 10 

Plán činnosti v průběhu roku 2012 

1. čtvrtletí 

 projednání a schválení plánu činnosti kraje (MK, P) 

 projednání a schválení dotační vyhlášky (P, HZ) 

 projednání a schválení rozpočtu kraje (P, HZ) 

 účast na plesech nižších organizačních jednotek (tým) 

 uzavření vyúčtování roku 2010 a provedení jeho revize (HZ, RK) 

 vydání výroční zprávy KRJ a její prezentace (MZ) 

 podání potřebných daňových přiznání (HZ) 

 provedení kontroly registrace podřízených jednotek a zpracování registrace kraje (P) 

 nové obsazení funkce asistenta/ky předsedy KRJ (P) 

 spuštění nové podoby portálu skautlib.cz a projektu jsemskaut.cz (P, MK, MZ) 

 vytvoření rozdělovacího klíče pro pořadatele kol skautských závodů (P, MK) 

 pomoc při koordinaci a přípravách základních kol (P, MK) 

 (v případě zájmu) uspořádání doškolovacího zdravotnického kurzu – ZZA (P, VZD) 

 řešení financování a přijetí dotace na rekonstrukci chaty Seleška (P, HZ) 

 zahájení příprav krajského setkání R&R (P, ZR) 

 vznik propagačních foto panelů ze soutěže Conspectus (P, MK) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 

2. čtvrtletí 

 účast na setkání VRJ se zástupci krajů (P, MK) 

 podpora pořádání základních kol ZVaS (P, MK) 

 uspořádání krajského kola ZVaS (P, MK) 

 návštěvy střediskových rad (P, MK) 

 vydání tiskové zprávy k táborům a činnosti (MZ) 

 krajská Kapka - kvalifikace pro činnost na vodě (KVS) 

 revize plánu činnosti KRJ (P, MK, A) 

 první grantové kolo NOJ - květen (MK, HZ, A) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 zahájení kampaně pro VK 5:10 sever (MK, MZ) 

 zahájení kampaně pro setkání R&R (MK, MZ) 

 využití foto panelů ze soutěže Conspectus  

 realizace rekonstrukce chaty Seleška (P, MK, SŠ) 

 zahájení kampaně republikové soutěže Conspectus 2012 (MK, MZ) 

 řešení pozemků Selešky – snaha o finální bezplatný převod (P) 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 9 z 10 

3. čtvrtletí 

 návštěvy táborů pořádaných podřízenými jednotkami (P, MK) 

 vyúčtování dotace projektu rekonstrukce chaty Seleška (P, SŠ, HZ) 

 podpora náborů (P, MK, MZ) 

 příprava setkání vedení středisek s krajem (P, MK) 

 spuštění propagační kampaně soutěže Conspectus 2012 

 příprava vůdcovského kurzu 5:10 sever (MK, MZ) 

 návštěvy střediskových rad (P, MK) 

 druhé grantové kolo NOJ - listopad (MK, HZ, A) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 využití propagačních foto panelů soutěže Conspectus 

 

4. čtvrtletí 

 fotografická soutěž Conspectus 2012 (P, MK) 

 krajské setkání roverů a rangers (ZR) 

 návštěvy střediskových rad (P, MK) 

 průběh dvou víkendů kurzu 5:10 sever (VZD) 

 zahájení zdravotnického kurzu - ZZA 2011/2012 (VZD, A) 

 vyúčtování dotací MŠMT od nižších organizačních jednotek (HZ) 

 vyhodnocení činnosti KRJ a týmu zpravodajů (P, MK) 

 předložení plánu činnosti a rozpočtu na rok 2012 (P, A, MK, HZ) 

 zastupování kraje v Náčelnictvu Junáka (ZNJ) 

 

 
Zkratky používané pro zodpovědné osoby: 

P – předseda KRJ, 
 MK – místopředseda KRJ 
 HZ – hospodářský zpravodaj,  
VZ – výchovný zpravodaj, 
VZD – zpravodaj pro vzdělávání, 
ZZ – zahraniční zpravodaj,  
MZ – mediální zpravodaj, 
ZR - zpravodaj pro R&R,  
ZNJ – zástupce kraje v Náčelnictvu Junáka, 
A - asistent předsedy KRJ, 
ZKD – zpravodaj kmene dospělých, 
KVS - kapitán vodních skautů, 
SŠ – šéf skupiny Seleška, 
RK – revizní komise, 
tým – členové týmu zpravodajů 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  

Liberecký kraj 

Plán činnosti KRJ Libereckého kraje na rok 2012 strana 10 z 10 

Informace o schválení dokumentu 

Tento plán činnosti KRJ Libereckého kraje pro rok 2012 byl schválen Krajskou radou Junáka Libereckého 

kraje dne 12. února 2012. 

Oficiální podoba tohoto plánu je k dispozici ke stažení na internetových stránkách KRJ Libereckého kraje – 

http://krj.skautlib.cz/ 

http://krj.skautlib.cz/

